A—*-—"

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Ne 3020/88

Abre Credito Suplementar, reduz Dotações Orça

mentarias E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O 9/ief.elto Municipal de. Santa Ciug. do Sul, no

uao da-ó atii.bulçoe.4 que lhe. Aao con^e/ilda-ó pela-ó LcIa em vlg,o/i, e de

conformidade com o Item 1, aitlg.o *+q, da Lei N& 2.122, de 01/12/87, e

aitlao 5S, da Lei fls 2.123/88, de 01/12/87,

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 350.000,00 (Trezentos e cinqüenta mil cruzados) pa

ra reforço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos SubordjL
nados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08480000.000 - Cultura

0601.08482470.000 - Difusão Cultural

0601.08482472.067 - Manutenção do Serviço de Biblioteca Comunitária

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (133) Cz$ 70.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.079 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (171) Cz$. 280.000,00

S o m a Cz$ 350.000,00

ronto cruz arte/ grúfic.- . 5Q00 - 06/88

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de âanta Cruz do ôul
(sãSTÂcnüTõÕIüL:

«ntocruzorte/çycttcí- -5000-06/88

GABINETE DO PREFEITO
Fls. 02

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao Crédito aber

to pelo Artigo l2, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08470000.000 - Assistência a Educando

0601.08474270.000 - Alimentação e Nutrição

0601.08474272.056 - Manutenção do Serviço de Merenda

3.1.2.0 - Material de Consumo (118) Cz$ 70.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.014 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (153) ... Cz$ 280.000,00

S o m a Cz$ 350.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para menor, o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990,

na parte relativa ao exercicio de 1988, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

Projeto 1.014 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

- Equipamentos e Material Permanente Cz$ 280.000,00

S o m a Cz$ 280.000,0(

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

i Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
(SÃggcRÜposÚQ

rio

GABINETE DO PREFEITO
Fls. 03

ARTIGO 4° - Revogam-se as disposições em contra

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 1988.

A/imahq.o .w\!}±

Prefeito Municipal

'Re.g.l-ótie.-^e, publique.--óe e cump/ia-Ae

Secn.e.t

tortocruzarte/ çyofce . 5Q00 - 06/88

$. Sch.le.deck

Lclpal da Admlnl-ót/iaçao

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK